北汽蓝谷新能源科技股份有限公司

2025 年第一次临时股东大会 会议材料

2025年4月3日 北京

目录

会议议	程		3
议案 1:	关于部分募投项目结项及变更、	部分募投项目金额调整的议案	4
议案 2:	关于选举公司董事的议案		5
议案 3:	关于签订《金融服务框架协议》	暨关联交易的议案	7

会议议程

- 1、股东大会类型和届次: 2025年第一次临时股东大会
- 2、股东大会召集人:董事会
- 3、投票方式:现场投票和网络投票相结合的方式
- 4、现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间: 2025年4月3日 14点00分

召开地点:北京市北京经济技术开发区东环中路5号12幢一层蓝鲸会议室

5、网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间: 自2025年4月3日

至2025年4月3日

采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25, 9:30-11:30, 13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

6、参会人员: 2025 年 3 月 27 日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在 册的公司股东(股东代表)、董事、监事、高级管理人员、见证律师。

7、会议安排

序号	内容
_	签到
=	宣布会议开始, 通报现场到会人员情况
Ξ	推选计票人和监票人
四	审议议案
五	股东发言提问
六	现场投票表决
t	统计表决结果
八	宣布表决结果和法律意见书
九	宣布会议结束

议案 1:

关于部分募投项目结项及变更、部分募投项目金额调整的议案

各位股东及股东代表:

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司(以下简称"公司") 拟将 2023 年向特定 对象发行股票的部分募投项目结项及变更、部分募投项目金额调整,具体如下:

- 1、募投项目结项及变更: "ARCFOX 阿尔法 T 车型升级改款项目"、"整车产品升级开发项目"、"研发与核心能力建设项目"中的部分项目已达到预定可使用状态,拟进行募投项目结项;同时三个项目中的部分项目基于市场需求、经济效益、资金使用效率及项目进展情况等因素,终止或放缓投入,优先将募集资金用于资金需求更急迫的项目,后续拟继续投入的项目以自有资金满足,因此,拟对该部分终止及调整项目进行募投项目变更。
- 2、新项目的补充:上述三个项目的部分节余资金拟用于投向"ARCFOX 阿尔法 T5 升级改款项目(增程)"、"ARCFOX 阿尔法 S5 车型升级改款项目"、"享界车型项目"、"MPV 车型开发项目"。
- 3、调整募投项目拟投入募集资金金额:上述三个项目的剩余节余资金拟用于调增"面向场景化产品的滑板平台开发项目"及"ARCFOX 阿尔法 T5 车型升级改款项目"的拟投入募集资金金额。

具体情况详见公司于 2025 年 2 月 12 日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn) 披露的《关于部分募投项目结项及变更、部分募投项目金额 调整的公告》(公告编号: 临 2025-007)。

以上议案已经公司十一届四次董事会、十一届四次监事会审议通过,请各位股东及股东代表审议。

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司

董事会

2025年4月3日

议案 2:

关于选举公司董事的议案

各位股东及股东代表:

公司董事会于近日收到董事长代康伟女士递交的书面辞职报告,代康伟女士因工作调整原因向董事会申请辞去公司十一届董事会董事、董事长及董事会战略委员会主任委员、董事会提名委员会委员、董事会薪酬与考核委员会委员职务,其辞职后不再担任公司任何职务。代康伟女士的辞职未导致公司董事会成员低于法定最低人数,不会影响公司董事会的正常运作,该辞职报告自送达董事会之日起生效。

根据《公司法》等相关规定,公司十一届七次董事会审议通过了《关于提名董事候选人的议案》,同意提名刘观桥先生为公司十一届董事会董事候选人(简历见附件),自股东大会选举通过之日起履职,任期与十一届董事会任期一致。

刘观桥先生符合相关法律法规及《公司章程》中所规定的任职资格,不存在不得担任公司董事的情形,不存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情形,未曾受到过中国证监会和证券交易所的任何处罚和惩戒,与公司、控股股东及实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系,符合任职资格和任职条件。

以上议案已经公司十一届七次董事会审议通过,请各位股东及股东代表审议。

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司

董事会

2025年4月3日

附件:

刘观桥简历

刘观桥, 男, 1979年12月出生, 汉族, 中国国籍, 无境外永久居留权。毕业于清华大学工商管理专业, 研究生学历。自 2002年起先后担任东南汽车有限公司销售管理师, 上海大众汽车销售公司福建区域经理, 北京现代汽车有限公司销售本部南区事业部广东区域经理、广东办事处主任、管理科科长, 北京现代汽车有限公司销售本部北区事业部负责人、代理部长、事业部部长, 北京现代汽车有限公司销售本部销售管理部部长、销售管理室室长, 北京汽车集团有限公司经营与管理部(军品管理部)副部长等职务, 2023年11月至2024年7月,任北京汽车集团有限公司经营与管理部(军品管理部)/数字安全与管理部部长。2024年7月至今, 任北京新能源汽车股份有限公司副总经理、董事。2024年7月至2025年3月,任公司副经理。2025年3月起,任公司经理。

议案 3:

关于签订《金融服务框架协议》暨关联交易的议案

各位股东及股东代表:

根据经营发展需要,公司与北京汽车集团财务有限公司(以下简称"财务公司")拟签订《金融服务框架协议》,由财务公司向公司及子公司提供存、贷款等金融服务。

财务公司是公司控股股东北京汽车集团有限公司的控股子公司,属于《上海证券交易所股票上市规则》第 6.3.3 条所规定的关联法人。公司与财务公司签订《金融服务框架协议》,能够满足公司在生产经营、日常管理过程中对资金、结算、管理等方面的需求。本次交易遵循了公平、公正、公开的原则,有利于公司提高资金结算效率,开拓融资渠道,不影响公司日常资金的使用,不会对财务状况、经营成果产生不利影响,不影响公司的独立性,符合公司和全体股东的利益。

具体情况详见公司于 2025 年 3 月 19 日在上海证券交易所网站 (www.sse.com.cn) 披露的《关于签订〈金融服务框架协议〉暨关联交易的公告》 (公告编号: 临 2025-019)。

以上议案已经公司十一届七次董事会、十一届五次监事会审议通过,请各位股东及股东代表审议。

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司

董事会

2025年4月3日